Протокол № 02-СА/КИ/04-17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 21 апреля 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Полянская Ирина Алексеевна, Сусакова Наталья Александровна, Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил о поступивших от Дисциплинарной
комиссии решениях, вынесенных по результатам плановых проверок деятельности членов Ассоциации, о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Ассоциации об исключении из Ассоциации к
следующим членам Ассоциации:

1) Михайловой Светлане Георгиевне,

2) Эпп Алёне Александровне,

3) Васильченко Светлане Александровне,

4) Панченко Николаю Октябриновичу,

5) Ольмезову Эльдару Мурадиновичу,

6) Жиндаевой Любови Николаевне,

7) Чеченову Рустаму Мусаевичу,

8) Мироновой Елене Олеговне,

Решения Дисциплинарной комиссии вынесены в связи с выявившимися нарушениями указанными лицами обязательных
условий членства, установленных ч.13 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой
деятельности» (далее – Федеральный закон №221-ФЗ), что в соответствии с п.3 ч.15 ст.29 Федерального закона №221-
ФЗ является основанием для исключения кадастрового инженера из саморегулируемой организации кадастровых
инженеров.

В связи с изложенным выступающий предложил исключить указанных кадастровых инженеров из Ассоциации на
основании п.3 ч.15 ст.29 Федерального закона №221-ФЗ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации на основании п.3 ч.15 ст.29 от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
следующих членов Ассоциации:

1) Михайлову Светлану Георгиевну,

2) Эпп Алёну Александровну,

3) Васильченко Светлану Александровну,

4) Панченко Николая Октябриновича,

5) Ольмезова Эльдара Мурадиновича,

6) Жиндаеву Любовь Николаевну,

7) Чеченова Рустама Мусаевича,

8) Миронову Елену Олеговну,

3. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступила Полянская Ирина Алексеевна, которая напомнила присутствующим, что Общее собрание
членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о
предоставлении льгот по уплате членского взноса в 2017 году для членов Ассоциации (протокол № 02-ОСЧ/КИ/16 от 22
декабря 2016 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» поступили заявления о
предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2017 год от следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1) Кирш Анны Викторовны,
2) Пилипенко Евдокии Андреевны,
3) Осипчук Юлии Владимировны,
4) Малышевой Анны Юрьевны,
5) Веселовой Ольги Павловны,
6) Федоренко Любови Михайловны,
7) Александровой Натальи Сергеевны,
8) Подтиховой Натальи Павловны,
9) Шпак Юлии Владимировны,
10) Петровой Натальи Юрьевны,
11) Чистяковой Ирины Владимировны,
12) Петровой Дарьи Андреевны,
13) Риттер Юлии Владимировны,
14) Екшибарова Владимира Андреевича,
15) Спиркович Валентины Сергеевны,
16) Ивановой Елены Александровны,
17) Воробьевой Ирины Андреевны,
18) Моренко Натальи Юрьевны,
19) Харьковской Нины Владимировны,
20) Овчинниковой Светланы Петровны,
21) Кожевникова Александра Владимировича,;
22) Тейдер Светланы Евгеньевны,
23) Малютиной Надежды Анатольевны,
24) Богдановой Светланы Эдуардовны,
25) Титовой Ирины Сергеевны,
26) Ескиной Светланы Александровны,
27) Будиловой Татьяны Павловны,

28) Писменниковой Татьяны Анатольевны,

29) Замесова Никиты Борисовича,

30) Жуковой Любови Анатольевны,

31) Ишаниной Маргариты Анатольевны,

32) Калининой Натальи Анатольевны,

33) Ивановой Аллы Николаевны,

34) Завьяловой Валентины Владимировны,

35) Чирковой Татьяны Ивановны,

36) Смирновой Юлии Сергеевны,

37) Манушкина Виктора Сергеевича,

38) Мынка Светланы Григорьевны,

39) Большаковой Ирины Константиновны,

40) Лысакова Макара Николаевича,

41) Головачевой Ольги Николаевны,

42) Мойся Елены Евгеньевны,

43) Черных Любови Ивановны,

44) Белоусовой Зинаиды Владимировны,

45) Нафорницы Дарьи Андреевны,

46) Маричевой Елены Олеговны,

47) Кузнецовой Ольги Ивановны,

48) Петровой Жанны Евгеньевны,

49) Филипповой Натальи Федоровны,

50) Лихачевой Марины Викторовны,

51) Михайловой Ларисы Григорьевны,

52) Лукьянова Алексея Борисовича,

53) Исаевой Эльвиры Сергеевны,

54) Молодежева Ильи Владимировича,

55) Константиновой Анны Павловны,

56) Урих Екатерины Ивановны,

57) Колягина Евгения Юрьевича,

58) Бородина Александра Александровича,

59) Давыдова Андрея Алексеевича,

60) Кирсанова Владимира Ивановича,

61) Шляхтовой Жанны Николаевны,

62) Виноградова Михаила Михайловича,

63) Трофимовой Светланы Геннадьевны,

64) Кабановой Валентины Александровны,

65) Козуля Елены Викторовны,

66) Зинковской Олеси Викторовны,

67) Захаровой Ольги Вадимовны,

68) Подольского Владимира Юрьевича,

69) Новикова Ивана Сергеевича,

70) Булатова Павла Анатольевича,

71) Колосовой Надежды Ивановны,

72) Соловьевой Татьяны Васильевны,

73) Лебедевой Светланы Юрьевны,

74) Коробовой-Полысаевой Анны Александровны,

75) Карпова Ивана Сергеевича,

Выступающий предложил присутствующим:

- освободить кадастрового инженера из п. 1) Кирш Анну Викторовну

- освободить кадастровых инженеров из п.20) Овчинникову Светлану Петровну, п.22) Тейдер Светлану Евгеньевну

- каждого из кадастровых инженеров Ассоциации, указанных в п.п. 2)-19), 21), 23)-75) выступающий предложил
освободить от уплаты части годового членского взноса за 2017 год в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского взноса за 2017 год
вышеуказанных членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить:

- кадастрового инженера из п. 1) Кирш Анну Викторовну от уплаты части годового членского взноса за 2017 год в
размере 2 333,30 (двух тысяч трёхсот тридцати трёх) рублей 30 копеек;

- освободить кадастровых инженеров из п.20) Овчинникову Светлану Петровну, п.22) Тейдер Светлану Евгеньевну от
уплаты части годового членского взноса за 2017 год в размере 7 000 (семь тысяч) рублей;

- каждого из кадастровых инженеров Ассоциации, указанных в п.п. 2)-19), 21), 23)-75) освободить от уплаты части
годового членского взноса за 2017 год в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                     _____________  /Любимов М.В.